Reliqui nemen es auch subedentes.

Post habitam igitur deliberationem conclusimus, vt infra D. H. Omittit incidentes quæstiones, à Referentibus & correferentibus tractatas, dieweil es merita causæ, vnd werden in pro:

processu causa fuerit remota / si habemus in hac causa delegatam iurisdictionem, so müssen wir die Proceß / nomine iudicis Camera & Assessorum aufgehen lassen / sin habemus ordinariam, hat es seinen weg: quia sub Carolo decernuntur processus: Putat nos hic non delegatam, sed ordinariam habere iurisdictionem: Quia diese Sache hierher remittiret, hoc est, ad ordinarium iudicem, tam decreto Statuum, quam remissione Imperatoris: † In qua Imperator renunciat suis privilegiis, & exceptionibus, Angel. consil. 214. de prerogatione iurisdictionis ordinaria.

Habemus iurisdictionem siue ea sit mixta, siue submissa siue cumulata.

Sed quomodo inchoandus processus.

Sunt viæ aliquot fürgeschlagen.

Aut decernendæ executoriales.

Aut mandatum cum clausula decernendum.

Sed index non debet à præcepto inchoare, imo non putat executoriales decernendas, item nec mandatum. Sed putat simplicem citationem decernendam. Dieweil wir in causa, vff beyder Theil fürbringen cognoscere sollen / vermöge der Keyserlichen Remission &c. Imo supplicationi vffzuschreiben / vt supra.

D. V. Nō dubitat de iurisdictione, qualis qualis illa sit, potius tamen dicit nos ordinariam habere iurisdictionem, müssen etwas thun.

Petit episcopus in supplicatione, executionem sententiæ Papalis, & liquidationem bonorum, vtrumque non possumus sine causæ cognitione. Ergo wil dem Bischoffe sein begehren abschlagen / vnd so er vff eingebracht Keyser. Remission förmlich bitten würde / hat was Recht sein sol. Non assertiue votat, sed submittit sese, non vult adhuc executoriales decernere: Dann es were zu frue gelausset / quando statim approbaremus sententiam Papalem, super qua cognoscendum est adhuc.

Residet in eo, vt si petatur, citatio simplex decernatur.

D. R. similiter.

D. H. in processu causæ wird es sich wol außsündig machen / cuius merita potiora sunt: In lumina concordat cum aliis.

D. N. Vult mandatum cum clausula erkennen / ex doctrina Bartoli in l. defendente ff. de autoritat. tutor. & curatorum, quod index possit à præcepto seu mandato incipere.

D. L. Papæ omnium & singularum iudex.

37 Si Imperator non habuit iurisdictionem, non potuit eam delegare seu committere, l. si prator. ff. de iudiciis.

38 Rescripta contra ius illicita sunt nulla, † & à iudice refutanda. l. rescripta. Cod. si contra ius vel utilitat. pub.

Sententia Papæ obstat remissioni Cæsaris, & nostræ cognitioni, argumento. c. si clericus, de for. comp. vbi Panor. Itaque dubitat de iurisdictione nostra, sed soluit prædicta, & dicit quod Imperator sit iudex † omnium feudorum & regalium Imperii.

40 Iudex secularis non tenetur † exequi sententiam ecclesiastici, nisi fiat ei fides de processu, sicque super eo prius cognoscat, præsertim quando causa non est mere ecclesiastica, sed mixta, ita vt

etiam secularis possit cognoscere de ea, vt in casu nostro. Ergo certe putat & nobis competere cognitionem, doch non vult couellere auctoritatem summi Pontificis.

Non vult esse singularis, & dicit nos esse fundatos in iurisdictione †: imo caute ambulandum, 41 quando ardua est causa: nam aut infringenda sententia Pontificia, aut infringendum bannum Imperatoris, & eius rescripta: Vtrumq; durum est.

Vult mandatum cum clausula erkennen: † quia 42 medium inter executoriales & citationem est. Sonst concordat cum aliis. Will des Supplicanten begehrt abschlagen / vnd so er der Keyserlichen Remission gemess bitten würde / fiet quod iuris est.

D. M. Remissio Imperatoris dat nobis iurisdictionem, ideo darauff zuerkennen / c. ex transuersa, de foro compet.

Concordat cum aliis.

D. H. Vult esse breuis; quia omnia satis ponderata, vt supra. Putat nos habere iurisdictionem.

Imperator ist nicht requisitus, vt debuit de iure ob faciendam executionem, sed per duo breuia apostolica, vbi precatur & hortatur Papa Cæsarem, ad exequendam dictam sententiam, & sic omisit legitimum tramitem dandi executores cum censuris Ecclesiasticis, & eorum comminationes: quod non sine rationabili causa factum putat.

Habemus iurisdictionem ordinariam, siue ea sit excitata, siue redacta ad suam naturam, vt quia wir sonst ordinarii iudices sumus. Inter hosce scopulos & salebras caute & prudenter ambulandum.

Vult Imperator, vt iustitiam adu. inistremus in remissione, non obstante sententia Pontificia: Quod aperte dicere noluit in remissione. Illa est mens Imperatoris, vt omnia scrutemur, es treffe an weme es wolle.

Non decernit mandatum etiam cum clausula, nec executoriales.

Vult simplicem citationem erkennen / in quo non est opus inserere sententiam Papalem.

Decernit supplicationem, vt supra: Doch daß man supplicanti den weg anzeigen solle / videlicet so er Ladung bitten würde. D. M. Cæsar non est merus executor, † quia negotium nō est mere Ecclesiasticum, sed mixti fori, ideoq; etiam antea præuentum fuit in imperio, & de se per cognitum, vt in decreto Imperatoris.

Cum igitur Imperator etiam sit iudex in hac causa, ideo eam potuit demandare nobis, vt sic excitetur nostra iurdictio, dan wir ordinariam sonst haben.

Drey Wege.

1. Executoriales.
2. Mandatum cum clausula.
3. Simplex citatio.

Non decernit executoriales; quia si id fieret, non cognosceremus, vt decet, & sic nō satisfacere remissioni Cæsaris, sed statim accingeremur ad executionem, omissa cognitione, nobis per Cæsarem commissa.

Similiter non mandatum, quia & ibi opus esset sententiæ pontificiæ quodammodo approbare.

Quare citatio decernenda, l. i. C. de iur. & fact. vbi Iason; Quia etiam in causa executionis † necessaria est citatio, vide ibi Cyn. in di. l. i. vbi dicit, quod

quod exequenti sententiam potest etiam de facto resisti.

D.S. Dicit fundatam iurisdictionem nostram.

Inclinatio est ad mandatum penale cum clausula: Quia media via tutior sit, ideoque eligenda, ut euadamus huiusmodi pericula Scyllæ & Charybdis.

Decernit supplicationem ut supra.

D. G. Obediende gebietende Herrn / es ist diese Sache pro imos correfereute, & alio diese vorgegangen Tage / dermassen ventilire: vnd ponderire / das ich meines geringen verstandes / weiter nichts mehr darzu sagen kan / si quid enim vitius adderem, viderer illada (quod aiunt) post Homerum scribere, vel aquam in mare inferre; sed tamen ne muta persona esse videar, will ich mein einfaltig bedencken auch anzeigen / doch submissue, non vero alertiue. Ich meine noch zur zeit von vnnöten sein / de sententia summi Pontificis disputare. Hoc enim spectat ad merita causæ, quæ deinceps in processu causæ suo tempore sese offerent ad discutendum. Quod si mihi de sententia papali nunc pronuntiandum esset, non possem eam aliquo modo, ceu iniustam aut nullam pronuntiare, & arguere, propter ea quod (ut dicebat Hostiensis, in c. 5. extr. de translatione Episcop.) Christi & Papæ idem sit consistorium. Nam & D. I. præsertim Canonistæ, summum Pontificem, vniuersum fontem iustitiæ passim appellant. als das contra eius sententiam nicht bald zu præsumiren: Aber wie dem allen / das merita sunt causæ merito, welche man in processu causæ disputiren muß / ideoq; nunc super sedendam. So viel aber jeso von nöten / videndum est, quid à nobis impudetur vnd folgendes / was für ein deceret, vff solche Supplication zugeben sey / Erstlich considero personam supplicantis, is es Episcopus. Deinde intueor personam, contra quos supplicatur; hi sunt Ducis. B. Quæ certe possident, auctore præore, puta ex decreto, & banno Imperatoris, cuius vigore bona Episcopi occuparunt: inter quas quidem partes nullam prorsus haberemus iurisdictionem, (dann sie seind beiderseits Fürsten des Reichs / vnd haben vnter ihnen ein eigen Auftrag / vermöge der Reichs Ordnung /) nisi eam nobis daret remissio, seu commissio Imperatoris zu dem / q; hic agatur de feudis & regalibus Imperii, so Land leut vnd antritt, in quo sane casu, omnē 46 protulit cognitionem, sibi soli seruauit Imperator: sed quia is præsentem causam ad nos remittit, licq; nostram iurisdictionem quæ est ordinaria, quodammodo excitauit, & prorogauit, non est amplius apud me dubium, quin in iurisdictione fundui simus, eaque ordinaria, wie dann meine Herrn vor mir genugsam angezeigt / Diweil wir nun ohn zweiffel iurisdictionem haben / in qua tanquam fundamento nihil plane decernere aut cognoscere possemus; sequitur ut prædictæ Imperatoris remissioni pareamus, in quo non nuda executio, sed ipsius causæ cognitio expresse nobis committitur darumb zum andern / pro dando decreto, ad dictam supplicationem, consideranda est eius petitio. So bittet Episcopus H. zwey dinge.